
Protokół nr XLIX/2023 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 26.01.2023 r. 
 
Ad. 1. Obrady XLIX sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.15 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila 
Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, oraz Skarbnika Gminy Panią 
Ilonę Starzyńską. 
 Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
11 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
   
Przewodniczący odczytał porządek obrad. Radni nie mieli uwag.  
 
 Porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                          
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z Sesji XLVIII. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                              
6. Podjęcia uchwał: 

A. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do 
klasy I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jedlińsk, 
przyznania liczby punktów każdemu kryterium oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. – projekt nr 1, 

B. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców – projekt nr 2, 

C. zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz zasad zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w 
postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. – projekt nr 3, 

D. zmieniającej uchwałę na II/20/2018 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 grudnia 2018 
r. w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego „ Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2019 – 2023. – projekt nr 4, 

E. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Jedlińsk na lata 2023-2033 – projekt nr 5, 

F. w sprawie zatwierdzenia planu prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlińsk na 

rok 2023. – projekt nr 6,  

G. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk 
– projekt nr 7, 

H. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 



opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych – projekt nr 8, 

I. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 - 2027 
- projekt nr 9, 

J. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2023 – projekt nr 10. 
 
 
Ad. 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11  głosami za przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Zbigniew 
Dobosz (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) 
Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad. 3A. Przyjęcie protokołu z XLVIII  Sesji. 
 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 9 głosami za i 2 wstrzymującym przyjęto 
protokół. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ 
SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
 
Ad. 4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w   okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert 
Rędzia poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 26.01.2023 r. Członkowie 
Komisji zostali zapoznani z dwoma projektami przygotowanymi na sesję. Oba projekty 
zostały zaopiniowane pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Trzmiel–Wieteska 
poinformowała, że Komisja obradowała 25.01.2023 r. Członkowie Komisji opiniowali 
projekty pięciu uchwał przygotowanych na Sesję. Wszystkie projekty zostały 
zaopiniowane pozytywnie. Członkowie Komisji zapoznali się również z Planem pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 

poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 26.01.2023 r. Obradowano nad dwoma 

projektami uchwał przygotowanymi na Sesję. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane 

pozytywnie.  

 



Ad. 5.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Pan Wójt omówił inwestycje jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Należą do 

nich: 

 Odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej na ścianie strażnicy w OSP w 

Nowych Zawadach, która upamiętnia operację lotniczą Brace” i zrzut 

Cichociemnych na polach pomiędzy Romanowem a Zawadami, 

 Widowiskowe Ścięcie Śmierci w dniu 21 lutego 2023 r.,  

 Gala Sportu w dniu 3 marca 2023 r.,   

 Dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę w Górnej Woli, 

 Nabór wniosków na remont dróg na terenie gminy. Gmina musi być posiadaczem 

gruntów, 

 Przywrócenie Praw miejskich Jedlińska, 

 Złożenie pisma do Ministerstwa Obrony Narodowej w sprawie tymczasowej 

budowy mostu w Lisowie. 

Ad. 6. Podjęcia uchwał:  

Ad 6A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 1 w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klasy I 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jedlińsk, przyznania liczby 

punktów każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę nr 

XLIX/1/2023 w określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klasy I 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jedlińsk, przyznania liczby 

punktów każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 

Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Maciej 

Makulski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) 

Tomasz Plewiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 

 Ad. 6B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 2 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 11 głosów za Uchwała  nr XLIX/2/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 



km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  została przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 

Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz 

Kurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Magdalena 

Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA)  

Ad. 6C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 zmieniającym uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

zasad zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 11 głosami za Uchwała  nr XLIX/3/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków na posiłek i 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) 

Marcin Drewnowski (ZA) Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz 

Lipiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert 

Rędzia (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 

Ad.6d. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 4 zmieniającym uchwałę na II/20/2018 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 – 2023 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 11 głosami za Uchwała  nr XLIX/4/2023 zmieniająca uchwałę na 

II/20/2018 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia 

lokalnego programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została 

przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz 

Lipiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Wojciech 

Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz 

Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 

Ad.6E. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 5 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Jedlińsk na lata 2023-2033. 



Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę  nr XLIX/5 /2023 w sprawie uchwalenia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Jedlińsk na lata 2023-2033  

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Marcin Drewnowski (ZA) 

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Maciej 

Makulski (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Tomasz 

Plewiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 

Ad. 6F. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 6 w sprawie zatwierdzenia planu prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlińsk na rok 

2023. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 głosami za i 1 wstrzymujący przyjęto 
Uchwałę nr XLIX/6/2023 w sprawie zatwierdzenia planu prac Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Jedlińsk na rok 2023. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Maciej Makulski (ZA) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad. 6G. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 7 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk 
 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 9 głosami za i 2 przeciw przyjęto Uchwałę nr 
XLIX/7/2023 w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Jedlińsk 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Marcin Drewnowski (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Maciej Makulski (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz 
Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Zbigniew Dobosz (PRZECIW) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (PRZECIW) Dariusz Lipiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 
 
Ad. 6H. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 8 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych. 
Radni pytali czy uchwała dotyczy tylko przedsiębiorców. Na pytania odpowiedział 
Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk. 
Do obrad o godzinie 9:55 dołączyła radna Lidia Żurowska. 
  
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 głosami za, 2 przeciw i 2 wstrzymującymi 
przyjęto Uchwałę nr XLIX/8/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 
 



Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ 
SIĘ) Maciej Makulski (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (PRZECIW) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Zbigniew Dobosz (PRZECIW) Lidia Żurowska 
(ZA) Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ). 
 
Ad. 6I. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 9 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 - 2027. 
 
Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska poinformowała jednocześnie o projekcie uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023– 2027 oraz zmianach w budżecie na 
2023 r. 
Radna Magdalena Trzmiel- Wieteska zwróciła się z pytaniem do Pani Skarbnik w sprawie 
składania otwartego konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 2023 r.  
Skarbnik Gminy poinformowała, że nie ma wiedzy w tym zakresie a więcej szczegółów na ten 
temat ma Pan Wójt. 
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 głosami za podjęto Uchwałę nr 
XLIX/9/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 
- 2027.została przyjęta.  
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Maciej Makulski (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) 
Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA). 
 
Ad.6J. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 10 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 głosami za podjęto Uchwałę nr 
XLIX/10/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2023 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Zbigniew Dobosz (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Maciej Makulski (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Tomasz 
Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA). 
 
Ad 7. Sprawy różne. 
 
Podczas spraw różnych zostały poruszone takie tematy jak: 
 

 Referencyjny zakup węgla, 
 Konsultacje w sprawie nadania miejscowości Jedlińsk statusu miasta, 
 Wycinka gałęzi wystających na pas drogowy w miejscowości Jedlińsk 
 Utrzymanie dróg gminnych,  
 Odgórne uporządkowanie gospodarki przestrzennej. Zniesienie przysiółków. 

ponadto: 



Radny Dariusz Lipiński zwrócił się z prośbą o wcześniejsze informowanie o nieobecności 
Wójta podczas omawiania spraw różnych. Radny zwrócił się do Pani Skarbnik w sprawie 
zwrócenia środków z Funduszu Sołeckiego w razie nie wykonania inwestycji. Pani 
Skarbnik odniosła się do wypowiedzi Radnego twierdząc,  że środki niewykorzystane 
przepadają i nie ma możliwości ich ponownego wykorzystania na Fundusz Sołecki. 
 
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 10:30 zamknął obrady 
XLIX sesji Rady Gminy.  
 

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

              Łukasz Kurek 
 
 Protokołowała  
   Marta Feruś 


